
 

Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Bramante, 17 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 303 739/740/743  
segreteria.distum@uniurb.it 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE DISTUM N. 139/2022 del 23/09/2022. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI (DISTUM) 

Premesso che: 

- con delibera n. 102/2022 del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici dell’8 giugno 2022, sono stati 

dichiarati vacanti i contratti integrativi di laboratorio nei corsi di studio della Scuola di Scienze della 

formazione per il I semestre a.a. 2022/2023; 

- con Decreto del Direttore DISTUM n. 122/2023 del 29/08/2022 sono stati messi a bando i suddetti 

incarichi, con scadenza per la presentazione delle candidature in data 12/09/2022; 

- per mero errore materiale non sono state recepite le candidature presentate dalla dott.ssa Anastasia Cecchini 

per i laboratori Letterario A e Letterario B presso il corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della 

formazione primaria LM-85bis; 

- si ritiene opportuno annullare in autotutela la graduatoria approvata dal Consiglio di Dipartimento con 

delibera n. 163/2022 del 21/09/2022; 

 

Visti: 

- il DM n. 270 del 22 ottobre 2004, “Modifica al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 

didattica degli atenei approvato con DM 3 novembre 1999, n. 509”; 

- la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e successive modificazioni e integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 19 del 27 gennaio 2012, relativo alla introduzione di un sistema di accreditamento periodico e 

di valutazione delle università; 

- il DM n. 6 del 7 gennaio 2019 – “Decreto Autovalutazione, Valutazione, Accreditamento Iniziale e 

Periodico delle Sedi e dei Corsi di Studio”; 

- il DM n. 289 del 25 marzo 2021 relativo alle Linee generali di indirizzo della programmazione delle 

università 2021-2023; 

- il DM n. 1154 del 14 ottobre 2021, con il quale sono stati definite le procedure e gli indicatori relativi al 

sistema di autovalutazione, valutazione periodica e accreditamento delle sedi e dei corsi di studio che 

trovano applicazione a decorrere dall’a.a. 2022/2023; 

- il DD del MUR n. 2711 del 23 novembre 2021 - Indicazioni operative per l’accreditamento dei Corsi di 

Studio a.a. 2022/2023 (RAD - SUA-CdS) ex articolo 9, comma 2, del D.M. n. 1154/2021;  

 

Richiamati: 

- lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 del 

2 aprile 2012 e modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020;  

- il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con Decreto Rettorale 

n. 276/2013 del 26 giugno 2013 ed in vigore dalla medesima data;  

- il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento emanato con Decreto Rettorale 

n. 233/2019 del 6 giugno 2019; 

mailto:segreteria.distum@uniurb.it


 

Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Bramante, 17 – 61029 Urbino PU – Tel. +39 0722 303 739/740/743  
segreteria.distum@uniurb.it 
 
 

- il Codice Etico d’Ateneo emanato con D.R. 571/2013 del 30 dicembre 2013 in vigore dal 30 dicembre 

2013;  

- il Codice di comportamento dei lavoratori dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con D.R. 

n. 37/2014 del 27 gennaio 2014;  

- il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con D.R. n. 

224/2022 del 9 maggio 2022; 

- il Regolamento del Dipartimento di Studi Umanistici emanato con D.R. n. 65/2016 del 19 febbraio 2016, 

modificato con D.R. n. 56/2020 del 31 gennaio 2020 ed entrato in vigore dal 1° febbraio 2020;  

- la delibera del Senato Accademico n. 84/2022 del 29 aprile 2022 di attivazione dell’offerta formativa per 

l’a.a. 2022/2023 – Approvazione dei Regolamenti didattici dei Corsi di Studio;  

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 123/2022 del 29 aprile 2022 di attivazione dell’offerta 

formativa per l’a.a. 2022/2023 – Approvazione dei Regolamenti didattici dei Corsi di Studio;  

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 87/2022 del 25 marzo 2022 con il quale è stato autorizzato 

un budget di spesa per il finanziamento dell’attività didattica del DISTUM per l’a. a. 2022/2023; 

- la delibera n. 102/2022 del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici dell’8 giugno 2022 con la quale 

stati dichiarati vacanti i contratti integrativi di laboratorio nei corsi di studio della Scuola di Scienze della 

formazione per il I semestre dell’a.a. 2022/2023; 

- la delibera n. 163/2022 del Consiglio DISTUM del 21/09/2022 di approvazione della graduatoria di merito 

per l’attribuzione di contratti integrativi di laboratorio per il I semestre dell’a.a. 2022/2023; 

- la comunicazione della dott.ssa Cecchini di mancata valutazione di alcune delle candidature inviate per 

l’attribuzione dei suddetti incarichi di laboratorio; 

 

Considerato: 

- necessario procedere alla valutazione delle candidature presentate dalla dott.ssa Anastasia Cecchini per i 

laboratori Letterario A e Letterario B presso il corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della 

formazione primaria LM-85bis; 

DECRETA 

1. di annullare in regime di autotutela la graduatoria di merito per l’attribuzione degli incarichi di didattica 

integrativa finalizzati allo svolgimento dei laboratori didattici nei corsi di studio della Scuola di Scienze 

della formazione per il I semestre dell’a.a. 2022/2023; 

2. di procedere ad una nuova valutazione delle candidature pervenute, comprese quelle che precedentemente 

sono state escluse per mero errore materiale. 

 
 
Urbino, 23 settembre 2022 

 
 
Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

F.to prof.ssa Berta Martini 

mailto:segreteria.distum@uniurb.it

